Estado do Rio Grande do Sul

MUNICÍPIO DE JAGUARI
Secretaria de Administração
Departamen to de  Lic i tações  e  Compras

Praça  Gilson Carlos Reginato, s/nº – Centro – JAGUARI – RS – CEP 97.760-000 e-mail: licitar@jaguari.rs.gov.br

 1 de 1

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

Processo Administrativo nº 138/2025

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 010/2025

O MUNICÍPIO DE JAGUARI-RS torna público a quantos possam interessar: RATIFICAÇÃO DE

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO. Processo Administrativo nº.138/2025. Inexigibilidade nº. 010/2025.

Fundamentação: Art. 74, I, da Lei Federal nº 14.133/2021.

CONTRATADO(A): MECASUL AUTOMECÂNICA SA, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ sob o nº

88.616.776/0008-58.

OBJETO: Consiste na aquisição de peça exclusiva e mão-de-obra de empresa autorizada da marca

Mercedes Bens para conserto na Ambulância Placas JCS-4J96.

PRAZO: O prazo para entrega do item acima relacionados é de quinze (15) dias a contar da emissão da

nota de empenho. O item deverá ser entregue na Sede deste Município na quantidade empenhada, e em

horário de expediente para conferência e fiscalização da entrega.

ÓRGÃO: 06 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Unidade: 6.001 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Proj./Atividade: 2.006 – Manutenção das Atividades da Sec. De Saúde

(315) 3.3.90.39.00.00.00.00.0000 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica

Ratificação: em 03/09/2025, por IGOR ROSA TAMBARA – Prefeito Municipal

FICA DIVULGADO O REFERIDO E X T R A T O A/C, dia 03 de setembro de 2025.

Mural da Entidade em Avisos e Divulgações bem como nos seguintes locais:
www.jaguari.rs.gov.br, portal.tce.rs.gov.br e
Licitacon Cidadão https://portal.tce.rs.gov.br

PNCP - https://www.gov.br/pncp/pt-br